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CDDP du Haut-Rhin - Auguste Bartholdi

Tableau chronologique

Sélection des ceuvres d'Auguste Bartholdi

1852-1859
1860-1869
1870-1879
1880-1889
1890-1904

1852-1859

Date

1852

1852

1853

1853

1853
1853

1853
1853

1854
1854

1856

1856

1856

1856

http://www.crdp-strasbourg.fr/bartho/tab_chr.htm#chap1

Nature

Statue

Bas-relief

Groupe
sculpté

Médaillon
Buste

Groupe
sculpté

Bas-relief
Bronze

Bas-relief
Platre

Platre
Médaillon

Monument

Platre

Sujet

* Agnés de
Hergenheim

(fondatrice du Couvent

des Dominicaines
d'Unterlinden)

* Frangoise de Rimini
(héroine de la Divine
comédie de Dante)

* Le Bon Samaritain

* Théophile Schuler
(peintre)

* Rauter
* Les Sept Souabes

* Gaudeamus Igitur

 Charles Floréa
Thiébaut (fondeur)

* Le Jour du Seigneur
* Jean Rapp (général)

* Martin Rossbach
(dessinateur)

* Jean Rapp (général)

* Jean Rapp (général)

* Théophile-Conrad

Lieu

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Cimetiére Saint-Gall,
Koenigshoffen

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Place Rapp, Colmar

Musée Bartholdi,

Pfeffel (poete) — projet Colmar

de monument pour le

Présentation

Salon de 1853

Exposition
universelle de
1855 (Paris)
Inaug. le 31
aolt 1856
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Square Pfeffel, Colmar

1856 |Buste * Marnier (colonel) - -

1856 Maquette * Armand-Joseph Musée Bartholdi, -
Bruat (amiral) Colmar

1856 | Peinture a * Trois cavaliers Musée Bartholdi, -
I'huile arabes Colmar

1856 Groupe * La Lyre chez les Musée Bartholdi, Salon de 1857

sculpté Berbéres Colmar

1856 - * Un souk au caire Musée Bartholdi, -
Colmar

1858 Maquette * Char triomphal de la - -
Garonne — projet de
fontaine pour la Place
des Quinconces

(Bordeaux)

1858 |Maquette * Palais de Musée Bartholdi, -
Longchamp — projet  Colmar
d'ensemble

architectural pour le
boulevard Montricher

(Marseille)
1858 Groupe * Le Génie dans les - -
sculpté griffes de la misére
1858 |Buste * Rieff (premier - -

Président de la Cour
d'Appel de Colmar)

1858 Platre e Martin Schongauer Musée Bartholdi, -
(peintre) Colmar
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Tableau chronologique

Sélection des ceuvres d'Auguste Bartholdi

1852-1859
1860-1869
1870-1879
1880-1889
1890-1904
1860-1869
Date Nature Sujet Lieu Présentation
1860 Peinture a » Café sur les bords du Musée Bartholdi, Salon de
I'nuile Nil Colmar 1861
1860 Monument e André Robberecht  Cimetiére de -
funéraire (violoniste) Montmartre, Paris
1860 Buste * JPA Schramm - Salon de
1861
1861 Buste * Louis Hugot Musée Bartholdi, -
(bibliothécaire) Colmar
1861 Fontaine e Martin Schongauer Musée d'Unterlinden, Salon de
(peintre) Colmar 1861
Inaug. en
1863
1861 Fontaine * Armand-Joseph - Salon de
Bruat (amiral) 1863
1861 Groupe * Le Martyre moderne Musée Bartholdi, Salon de
sculpté Colmar 1864
1862 Terre cuite * Armand-Joseph Musée Bartholdi, -
Bruat (amiral) Colmar
1864 Fontaine * Armand-Joseph Champ de Mars, Inaug. le 21
Bruat (amiral) Colmar aolt 1864
1865 Buste e Général ? Musée Carnavalet, -
Paris
1865 Monument * Le Génie funébre Cimetiére -
funéraire Montparnasse, Paris
- ) 1865 Monument * G.B. Lorentz - -
Nous écrire | Crédits L .
Présentation du site au format PDF funéraire (fondeur)
1865 Buste « Edouard-René Musée Bartholdi, Salon de
Lefebvre de Laboulaye Colmar 1866
(avocat)
1865 Buste * G.B. Lorentz - Salon de
(fondeur) 1867
1866 Bas-relief  La France victorieuse Musée Bartholdi, -



http://www.crdp-strasbourg.fr/bartho/fon_scho.htm
http://www.crdp-strasbourg.fr/bartho/fon_bru.htm
http://www.crdp-strasbourg.fr/bartho/fon_bru.htm
http://www.crdp-strasbourg.fr/bartho/fon_bru.htm
http://www.crdp-strasbourg.fr/bartho/gen_fun.htm
mailto:cddp68@crdp-strasbourg.fr?subject=Dossier%20Auguste%20Bartholdi
javascript:;
javascript:;

1867

1867

1869

1869

1869

1869
1869

1869

Statue
Groupe en

bronze
Dessin

Dessin

Fontaine

Buste
Statue

Statue

— projet pour le palais Colmar
de I'Exposition

universelle de 1867

(Paris)

* Jean Thomas Arrighi Place du Duc de
de Casanova (général) Padoue, Corte

¢ Les Loisirs de la Paix -

Musée Bartholdi,
Colmar

« L'Egypte éclairant
I'Orient — projet de
phare pour la ville de
Suez

* Ismail Pacha (vice-roi Musée Bartholdi,
d'Egypte) Colmar

* Le Petit vigneron Marché couvert,

Colmar

* Rencker -

» Sébastien le Prestre, Musée Bartholdi,
Marquis de Vauban  Colmar
(ingénieur militaire)

Place de Jaude,
Clermont-Ferrand

* Vercingétorix (chef
gaulois)

Haut de page | Reculer | Avancer

Inaug. le 17
mai 1868

Salon de
1868

Salon de
1869
Inaug. le 15
aolt 1869

Salon de
1870

Salon de 1870
Inaug. le 11
oct. 1903
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Tableau chronologique

Sélection des ceuvres d'Auguste Bartholdi

1852-1859
1860-1869
1870-1879
1880-1889
1890-1904

1870-1879

Date

1870

1871

1871

1872

1872

1872

1872

1872

1873

1873

1873

1873

1873

Nature

Terre cuite

Buste

Groupe en
argent

Monument
funéraire

Statue

Bustes

Buste

Monument
funéraire

Platre

Statue

Platre
Statue

Monument

Sujet

Lieu

* La Liberté éclairant le Musée Bartholdi,

monde

* Hercule de
Peyerimhoff (ancien
maire de Colmar)

* La Malédiction de
I'Alsace

* Monument Voulminot Cimetiére municipal,

* Monument
commémoratif de
Washington et de
l'indépendance
ameéricaine — projet
* Emile Erckmann et
Alexandre Chatrian
(écrivains)

* Louis Bouilhet
(poéte)

* Henri Gustave
Saltzmann
(paysagiste)

* Marie-Joseph-Gilbert

Motier, Marquis de
Lafayette (général)

» Sébastien le Prestre,

Marquis de Vauban
(ingénieur militaire)

* Lafayette et
Washington

* Lafayette arrivant en

Amérique

* Victimes du sieége de

Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Genéve

Musée Bartholdi,
Colmar

Présentation

Salon de 1872

Salons de
1872 et 1892

Place Vauban, Avallon Inaug le 26

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

oct. 1873
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1874

1874

1875

1876

1876

1876

1877

1878

1878

1878

1878

1878

1878

1879

1879

1879

Bas-relief

Maquette

Statue
Statue

Statue

Monument

Buste
Buste

Bustes

Monument

Buste
Monument

Statue

Médaillon

Statue

Buste

Brisach — projet
* Les Quatre étapes

de la vie chértienne Boston
* Fontaine Sainte- Musée Bartholdi,
Marie — projet de Colmar

chateau d'eau pour la
ville de Rouen

* Jean-Francgois College de France,
Champollion (linguiste) Paris

* Le Lion de Belfort Musée Bartholdi,

Colmar
* Jean-Baptiste Musée Bartholdi,
Vaquette de Colmar

Gribeauval (ingénieur
militaire)
* La Liberté éclairant le -

monde (bras et
flambeau)

* Léon Belly (peintre) Musée Bartholdi,

Colmar
* Pierre-Eugéne Musée Bartholdi,
Secrétan (industriel)  Colmar

* Marie-Joseph-Gilbert Chancellerie de
Motier, Marquis de I'Ambassade des
Lafayette (général) et Etats-Unis, Paris
George Washington

(premier Président des

Etats-Unis)

* La Liberté éclairant le -
monde (téte)

 La Liberté éclairant le Musée Bartholdi,
monde (téte) Colmar

 Le Lion de Belfort
(modele réduit)

Place Denfert-
Rochereau, Paris

* La Liberté éclairant le Musée Bartholdi,
monde (modele dit "du Colmar
Comité")

* Honoré Monduit -
(plombier d'art)

Musée de 'armée,
Paris

* Jean-Baptiste
Vaquette de
Gribeauval (ingénieur
militaire)

* Lucien Arbel -
(sénateur)
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Brattle Street Chruch,

Salon de 1874

Salon de 1875

Salon de 1878

Exposition
universelle de
1876
(Philadelphie)

Salon de 1878

Exposition
universelle de
1878 (Paris)

Salon de 1878

Salon de 1879

Salon de 1879
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Tableau chronologique

Sélection des ceuvres d'Auguste Bartholdi

1852-1859
1860-1869
1870-1879
1880-1889
1890-1904

1880-1889

Date

1880

1881

1881

1881

1881

1882

1882

1882

1882

1884

1884

1885

1885

Nature
Monument
Statue
Statuette en

platre
Buste

Statue

Buste

Statue

Buste

Buste

Monument
funéraire

Statue

Monument

Buste

Sujet

e Le Lion de Belfort

* Maurice A.

* Fillette debout tenant

un cerceau

* William Maxwell
Evarts (ancien

Président du Conseil

Qes ministres des
Etats-Unis)

* Claude Joseph
Rouget de Lisle
(capitaine)

* Pierre C.

 Claude Joseph
Rouget de Lisle
(capitaine)

* Ignace Chauffour
(receveur des
amendes)

* Ignace Chauffour
(receveur des
amendes)

» Salam Penquer
(ancien Maire de
Brest)

* Denis Diderot
(philosophe)

monde (modéle réduit)

Lieu Présentation

Colline de la Citadelle, Inaug. le 21

Belfort sept. 1880
- Salon de
1881
Musée Bartholdi, -
Colmar
Musée Bartholdi, -
Colmar
Musée Bartholdi, Salon de
Colmar 1881
- Salon de
1882
Place de la Inaug. le 28
Chevalerie, Lons-le- aolt 1882
Saunier
Musée Bartholdi, Salon de
Colmar 1882

Maison de l'avocat, -
Colmar

Place Diderot, Langres Inaug. le 03

aolt 1884
« La Liberté éclairant le fle aux Cygnes, Paris Inaug. le 13
mai 1885
Musée Bartholdi, Salon de

* Gustave Adolphe
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1885

1885

1886

1886

1886

1888

1888

1888

1889

1889

1889

Platre

Platre

Monument
Monument

funéraire

Monument
funéraire

Platre

Fontaine

Maquette

Statue

Platre

Jundt (peintre)
e La Borne-frontiére

* A la mémoire de La
Fayette et de
l'indépendance
ameéricaine — projet de

monument pour la ville

de Washington

Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

* La Liberté éclairant le fle de Bedloe, New

monde

* Gustave Adolphe
Jundt (peintre)

* Paul Bert (physicien)

* Jean Roesselmann
(prévot de la ville de
Colmar)

* Jean Reesselmann
(prévot de la ville de
Colmar)

e Char de la liberté

« La Liberté éclairant le lle des Cygnes, Paris
monde (modéle réduit)

» Gustave Adolphe
Hirn (physicien)

* L'Alsace et la
Lorraine se réfugiant

au pied de I'Autel de la

Patrie

York
Cimetiére
Montparnasse, Paris

Cimetiére Dunand,
Auxerre

Musée Bartholdi,
Colmar

Place des Six
montagnes noires,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar
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1885

Salon de
1886

Inaug. le 28
oct. 1886

Inaug. le 14
mai 1886

Salon de
1888

Inaug. en
1888

Salon de
1889

Salon de
1894

Salon de 1891
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1893 ; « Les Maraudeurs »
coupe en marbre, Musée
Bartholdi, Colmar —Salon 1893
Mon daté : « Les Maraudeurs »
coupe en bronze argente,
fondeur Thiebaut Fréres Paris
Usures, Musée Bartholdi,
Colmar
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Auguste Bartholdi

Tableau chronologique

Sélection des ceuvres d'Auguste Bartholdi

1852-1859
1860-1869
1870-1879
1880-1889
1890-1904
1890 -1904
Date MHature
1891 Fontaine
1891  Monurment
funéraire
1891 | Monurment
funéraire
1891 | Platre
1891  Statue
1891  Monument
1893 | Plitre
1893 | Maguette
1894 | Monument
1895  Monument
1896 | Medaillon
1897 | Platre
1897 Buste

Sujet

+ Char de la liberté

+* Théodore Deck
[céramiste)

* Jean-Frangois
Soitoux (sculpteur)

* |3 Suisse secourant

les douleurs de
strashoury

+ Lean-Michel
Gambetta (député)

* Lafayette et
Washingtan

+ Ganeéral Mellinot

+ Gustave Adolphe

Hirn (physicien)
* Gustave Adolphe

Hirn (physicien)

+ |a Suisse secourant

les douleurs de
Strasbourg

+ Charles-Frédéric

Faudel (scientifique)

+ Chatles-Frédéric

Faudel (scientifique)

+ Chatles-Frédéric

Faudel (scientifique)

Centre départemeaerital
de documentation pédagogigue
du Haut-Rhin

< | Page précédente

Lieu Prés entation

Place des Terreaux, Inaug. le 22

Lyan sept. 1891

Cimetiare

hMontparnasse, Paris

Cimetiere

Montparnasse, Paris

Musée Barthaldi, Salon de

Caolrmar 1895

Auray Inaug. le 08
noy . 1891

Place des Etats-Unis, Salon de

Paris 1892
[naug. le 02
déc. 1895
>alon de
1894

Musée Bartholdi, Salon de

Calrmar 1894

Sguare Hirn, Colmar Inaug. en
1894

Place de la Gare, Bdle Salon de
1895
[naug. le 20
oct. 1895

tMusee Bartholdi,

Caolrmar

tMusee Bartholdi,

Calrmar

Musée d'histoire

naturelle et

d'ethnographie,
Colmar



1897

1897

1897

1897

1899

1899

1900

1900

1901

1901

1902

1902

1902

1902

1903

1903

1903

1904

1904

Statue

Fontaine
Monument

Maquette

Médaillon

Monument

Monument

Buste

Platre
Platre
Statue
Groupe
sculpté
Platre

Maquette

Monument

Statue

Monument

Monument
funéraire

Projet

e L azare de Schwendi

e Char de la liberté

* Francais tombés en

1870-71

* Lafayette et
I'Indépendance
ameéricaine

* Georges Kern

* La Suisse secourant

les douleurs de

Strasbourg (modéle

réduit)

* Lafayette et
Washington

* Claudius Guichard

(maire-adjoint de
Lyon)

* Les Grands soutiens

du monde

Place de I'ancienne
douane, Colmar

Place des Terreaux,
Lyon

Schinznach

Cimetiére municipal,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

114éme rue, New York

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

* Le Tonnelier alsacien Musée Bartholdi,

Colmar

* | e Tonnelier alsacien Maison des tétes,

* Les Grands soutiens

du monde

* Vercingétorix

* Monument des Trois

sieges

* Monument des Trois

siéges
* Vercingétorix
* Aéronautes de la

guerre 1870-1871

» Sergent Hoff

* Méta

Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Musée Bartholdi,
Colmar

Belfort

Place de Jaude,
Clermont-Ferrand

Place des Ternes,
Paris

Paris
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Salon de
1897
Inaug. le 15
sept. 1898

Salon de
1898

Salon de
1899

Salon de
1899

Salon de
1900

Salon de
1901

Salon de
1902

Salon de
1903
Inaug. le 15
aodt 1912

Inaug. le 11
oct. 1903

Salon de
1904
Inaug. le 28
jan. 1906

Salon de
1904
Inaug. le 20
nov. 1904
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