

ssier documentaire et pédagogiqu

Centre départemental de documentation pédagogique du Haut-Rhin

Accueil

Présentation Remerciements

Colmar

Histoire de la ville (1815-1918) Documents Tableau synchronique

Auguste Bartholdi

Biographie générale (1834-1904) Documents Tableau chronologique

Œuvres à Colmar

Œuvres publiques

Monument Rapp
Fontaine Bruat
Le Petit vigneron
Fontaine Rœsselmann
Monument Hirn
Fontaine Schwendi
Le Tonnelier alsacien
Œuvres semi-publiques

Buste Hanhart
Fontaine Schongauer
Le Génie funèbre
Monument Voulminot
Buste Chauffour
Buste Faudel
Médaillon Kern
Les Grands soutiens du monde

Circuits découverte

Plan de la ville Lieux de visite Visites guidées Célébration du centenaire

Ressources

Bibliographie Sitographie Centres de ressources Librairie



Nous écrire | Crédits Présentation du site au format PDF

Tableau chronologique

Sélection des œuvres d'Auguste Bartholdi

1852-1859 1860-1869 1870-1879

1880-1889

1890-1904

Page suivante >>

1852-1859

Date	Nature	Sujet	Lieu	Présentation
1852	Statue	 Agnès de Hergenheim (fondatrice du Couvent des Dominicaines d'Unterlinden) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1852	Bas-relief	 Françoise de Rimini (héroïne de la Divine comédie de Dante) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1853	Groupe sculpté	• Le Bon Samaritain		Salon de 1853
1853	Médaillon	 Théophile Schuler (peintre) 	Cimetière Saint-Gall, Koenigshoffen	-
1853	Buste	Rauter	-	-
1853	Groupe sculpté	• Les Sept Souabes	Musée Bartholdi, Colmar	-
1853	Bas-relief	 Gaudeamus Igitur 	-	-
1853	Bronze	 Charles Floréa Thiébaut (fondeur) 	-	-
1854	Bas-relief	• Le Jour du Seigneur	-	-
1854	Plâtre	• <u>Jean Rapp</u> (général)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1856	Plâtre	Martin Rossbach (dessinateur)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1856	Médaillon	• <u>Jean Rapp</u> (général)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1856	Monument	• <u>Jean Rapp</u> (général)	Place Rapp, Colmar	Exposition universelle de 1855 (Paris) Inaug. le 31 août 1856
1856	Plâtre	 Théophile-Conrad Pfeffel (poète) – projet de monument pour le 	Musée Bartholdi, Colmar	-

		Square Pfeffel, Colmar	٢	
1856	Buste	Marnier (colonel)	-	-
1856	Maquette	 Armand-Joseph Bruat (amiral) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1856	Peinture à l'huile	 Trois cavaliers arabes 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1856	Groupe sculpté	 La Lyre chez les Berbères 	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1857
1856	-	 Un souk au caire 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1858	Maquette	 Char triomphal de la Garonne – projet de fontaine pour la Place des Quinconces (Bordeaux) 	-	-
1858	Maquette	 Palais de Longchamp – projet d'ensemble architectural pour le boulevard Montricher (Marseille) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1858	Groupe sculpté	 Le Génie dans les griffes de la misère 	-	-
1858	Buste	 Rieff (premier Président de la Cour d'Appel de Colmar) 	-	-
1858	Plâtre	Martin Schongauer (peintre)	Musée Bartholdi, Colmar	-

Page suivante >

Haut de page | Reculer | Avancer



Centre départemental de documentation pédagogique du Haut-Rhin

Tableau chronologique

Sélection des œuvres d'Auguste Bartholdi

- 1852-1859
- 1860-1869
- 1870-1879
- 1880-1889
- 1890-1904

Page précédente | Page suivante >>

1860-1869

Date	Nature	Sujet	Lieu	Présentation
1860	Peinture à l'huile	Café sur les bords du Nil	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1861
1860	Monument funéraire	André Robberecht (violoniste)	Cimetière de Montmartre, Paris	-
1860	Buste	JPA Schramm	-	Salon de 1861
1861	Buste	 Louis Hugot (bibliothécaire) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1861	Fontaine	• <u>Martin Schongauer</u> (peintre)	Musée d'Unterlinden, Colmar	Salon de 1861 Inaug. en 1863
1861	Fontaine	• <u>Armand-Joseph</u> <u>Bruat</u> (amiral)	-	Salon de 1863
1861	Groupe sculpté	Le Martyre moderne	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1864
1862	Terre cuite	 <u>Armand-Joseph</u> <u>Bruat</u> (amiral) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1864	Fontaine	 Armand-Joseph Bruat (amiral) 	Champ de Mars, Colmar	Inaug. le 21 août 1864
1865	Buste	Général ?	Musée Carnavalet, Paris	-
1865	Monument funéraire	• <u>Le Génie funèbre</u>	Cimetière Montparnasse, Paris	-
1865	Monument funéraire	G.B. Lorentz (fondeur)	-	-
1865	Buste	 Édouard-René Lefebvre de Laboulaye (avocat) 	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1866
1865	Buste	G.B. Lorentz (fondeur)	-	Salon de 1867
1866	Bas-relief	La France victorieuse	Musée Bartholdi,	-

		 projet pour le palais de l'Exposition universelle de 1867 (Paris) 	Colmar	
1867	Statue	 Jean Thomas Arrighi de Casanova (général) 		Inaug. le 17 mai 1868
1867	Groupe en bronze	• Les Loisirs de la Paix	-	Salon de 1868
1869	Dessin	 L'Égypte éclairant l'Orient – projet de phare pour la ville de Suez 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1869	Dessin	Ismail Pacha (vice-roi d'Égypte)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1869	Fontaine	• <u>Le Petit vigneron</u>	Marché couvert, Colmar	Salon de 1869 Inaug. le 15 août 1869
1869	Buste	Rencker	-	-
1869	Statue	 Sébastien le Prestre, Marquis de Vauban (ingénieur militaire) 	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1870
1869	Statue	Vercingétorix (chef gaulois)	Place de Jaude, Clermont-Ferrand	Salon de 1870 Inaug. le 11 oct. 1903

✓ Page précédente | Page suivante >>

Haut de page | Reculer | Avancer



Centre départemental de documentation pédagogique du Haut-Rhin

Tableau chronologique

Sélection des œuvres d'Auguste Bartholdi

- 1852-1859
- 1860-1869
- 1870-1879
- 1880-1889
- 1890-1904

Page précédente | Page suivante >>

1870-1879

Date	Nature	Sujet	Lieu	Présentation
1870	Terre cuite	La Liberté éclairant le monde	Musée Bartholdi, Colmar	-
1871	Buste	 Hercule de Peyerimhoff (ancien maire de Colmar) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1871	Groupe en argent	La Malédiction de l'Alsace	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1872
1872	Monument funéraire	Monument Voulminot	Cimetière municipal, Colmar	Salons de 1872 et 1892
1872	Statue	Monument commémoratif de Washington et de l'indépendance américaine – projet	Musée Bartholdi, Colmar	-
1872	Bustes	Émile Erckmann et Alexandre Chatrian (écrivains)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1872	Buste	Louis Bouilhet (poète)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1872	Monument funéraire	Henri Gustave Saltzmann (paysagiste)	Genève	-
1873	Plâtre	 Marie-Joseph-Gilbert Motier, Marquis de Lafayette (général) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1873	Statue	 Sébastien le Prestre, Marquis de Vauban (ingénieur militaire) 	Place Vauban, Avallon	Inaug le 26 oct. 1873
1873	Plâtre	Lafayette et Washington	Musée Bartholdi, Colmar	-
1873	Statue	 Lafayette arrivant en Amérique 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1873	Monument	Victimes du siège de	-	-

		Brisach – projet		
1874	Bas-relief	Les Quatre étapes de la vie chértienne	Brattle Street Chruch, Boston	Salon de 1874
1874	Maquette	 Fontaine Sainte- Marie – projet de château d'eau pour la ville de Rouen 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1875	Statue	 Jean-François Champollion (linguiste) 	Collège de France, Paris	Salon de 1875
1876	Statue	• Le Lion de Belfort	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1878
1876	Statue	 Jean-Baptiste Vaquette de Gribeauval (ingénieur militaire) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1876	Monument	 La Liberté éclairant le monde (bras et flambeau) 	<u>-</u>	Exposition universelle de 1876 (Philadelphie)
1877	Buste	• Léon Belly (peintre)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1878	Buste	 Pierre-Eugène Secrétan (industriel) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1878	Bustes	 Marie-Joseph-Gilbert Motier, Marquis de Lafayette (général) et George Washington (premier Président des États-Unis) 	l'Ambassade des États-Unis, Paris	Salon de 1878
1878	Monument	La Liberté éclairant le monde (tête)	-	Exposition universelle de 1878 (Paris)
1878	Buste	 La Liberté éclairant le monde (tête) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1878	Monument	 Le Lion de Belfort (modèle réduit) 	Place Denfert- Rochereau, Paris	Salon de 1878
1878	Statue	 La Liberté éclairant le monde (modèle dit "du Comité") 		-
1879	Médaillon	 Honoré Monduit (plombier d'art) 	-	<u>-</u>
1879	Statue	 Jean-Baptiste Vaquette de Gribeauval (ingénieur militaire) 	Musée de l'armée, Paris	Salon de 1879
1879	Buste	 Lucien Arbel (sénateur) 	-	Salon de 1879

✓ Page précédente | Page suivante >>



Centre départemental de documentation pédagogique du Haut-Rhin

Tableau chronologique

Sélection des œuvres d'Auguste Bartholdi

- 1852-1859
- 1860-1869
- 1870-1879
- 1880-1889
- 1890-1904

Page précédente | Page suivante >>

1880-1889

Date	Nature	Sujet	Lieu	Présentation
1880	Monument	• Le Lion de Belfort	Colline de la Citadelle, Belfort	Inaug. le 21 sept. 1880
1881	Statue	Maurice A.	-	Salon de 1881
1881	Statuette en plâtre	Fillette debout tenant un cerceau	Musée Bartholdi, Colmar	-
1881	Buste	William Maxwell Evarts (ancien Président du Conseil des ministres des États-Unis)	Musée Bartholdi, Colmar	-
1881	Statue	 Claude Joseph Rouget de Lisle (capitaine) 	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1881
1882	Buste	• Pierre C.	-	Salon de 1882
1882	Statue	 Claude Joseph Rouget de Lisle (capitaine) 	Place de la Chevalerie, Lons-le- Saunier	Inaug. le 28 août 1882
1882	Buste	• Ignace Chauffour (receveur des amendes)	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1882
1882	Buste	• Ignace Chauffour (receveur des amendes)	Maison de l'avocat, Colmar	-
1884	Monument funéraire	 Salam Penquer (ancien Maire de Brest) 	-	-
1884	Statue	Denis Diderot (philosophe)	Place Diderot, Langres	Inaug. le 03 août 1884
1885	Monument	La Liberté éclairant le monde (modèle réduit)		Inaug. le 13 mai 1885
1885	Buste	Gustave Adolphe	Musée Bartholdi,	Salon de

		Jundt (peintre)	Colmar	1885
1885	Plâtre	• La Borne-frontière	Musée Bartholdi, Colmar	-
1885	Plâtre	 À la mémoire de La Fayette et de l'indépendance américaine – projet de monument pour la ville de Washington 	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1886
1886	Monument	 La Liberté éclairant le monde 	Île de Bedloe, New York	Inaug. le 28 oct. 1886
1886	Monument funéraire	 Gustave Adolphe Jundt (peintre) 	Cimetière Montparnasse, Paris	Inaug. le 14 mai 1886
1886	Monument funéraire	Paul Bert (physicien)	Cimetière Dunand, Auxerre	Salon de 1888
1888	Plâtre	 <u>Jean Rœsselmann</u> (prévôt de la ville de Colmar) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1888	Fontaine	 <u>Jean Rœsselmann</u> (prévôt de la ville de Colmar) 	Place des Six montagnes noires, Colmar	Inaug. en 1888
1888	Maquette	Char de la liberté	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1889
1889	Statue	 La Liberté éclairant le monde (modèle réduit) 	Île des Cygnes, Paris	-
1889	Plâtre	Gustave Adolphe Hirn (physicien)	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1894
1889	-	 L'Alsace et la Lorraine se réfugiant au pied de l'Autel de la Patrie 	-	Salon de 1891

✓ Page précédente | Page suivante >>

Haut de page | Reculer | Avancer



Centre départemental de documentation pédagogique du Haut-Rhin

Tableau chronologique

Sélection des œuvres d'Auguste Bartholdi

- 1852-1859
- 1860-1869
- 1870-1879
- 1880-1889
- 1890-1904

Page précédente

1890 - 1904

Date	Nature	Sujet	Lieu	Prés entation
1891	Fontaine	• Char de la liberté	Place des Terreaux, Lyon	Inaug. le 22 sept. 1891
1891	Monument funéraire	 Théodore Deck (céramiste) 	Cimetière Montparnasse, Paris	G <u>-</u>
1891	Monument funéraire	 Jean-François Soitoux (sculpteur) 	Cimetière Montparnasse, Paris	19-
1891	Plâtre	 La Suisse secourant les douleurs de Strasbourg 	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1895
1891	Statue	• Léon-Michel Gambetta (député)	Avray	Inaug. le 08 nov. 1891
1891	Monument	• Lafayette et Washington	Place des États-Unis, Paris	Salon de 1892 Inaug. le 02 déc. 1895
1893	Plâtre	Général Mellinot	2	Salon de 1894
1893	Maquette	• <u>Gustave Adolphe</u> <u>Hirn</u> (physicien)	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1894
1894	Monument	• <u>Gustave Adolphe</u> <u>Hirn</u> (physicien)	Square Him, Colmar	Inaug. en 1894
1895	Monument	 La Suisse secourant les douleurs de Strasbourg 	Place de la Gare, Bâle	Salon de 1895 Inaug. le 20 oct. 1895
1896	Médaillon	 Charles-Frédéric Faudel (scientifique) 	Musée Bartholdi, Colmar	85
1897	Plâtre	• <u>Charles-Frédéric</u> <u>Faudel</u> (scientifique)	Musée Bartholdi, Colmar	9
1897	Buste	• <u>Charles-Frédéric</u> <u>Faudel</u> (scientifique)	Musée d'histoire naturelle et d'ethnographie,	5

Colmar

1893: « Les Maraudeurs » coupe en marbre, Musée Bartholdi, Colmar – Salon 1893 Non daté : « Les Maraudeurs » coupe en bronze argenté, fondeur Thiebaut Frères Paris Usures, Musée Bartholdi, Colmar

1897	Statue	• <u>Lazare de Schwendi</u>	Place de l'ancienne douane, Colmar	Salon de 1897 Inaug. le 15 sept. 1898
1897	Fontaine	Char de la liberté	Place des Terreaux, Lyon	Salon de 1898
1897	Monument	• Français tombés en 1870-71	Schinznach	Salon de 1899
1897	Maquette	Lafayette et l'Indépendance américaine	-	Salon de 1899
1899	Médaillon	Georges Kern	Cimetière municipal, Colmar	-
1899	Monument	 La Suisse secourant les douleurs de Strasbourg (modèle réduit) 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1900	Monument	 Lafayette et Washington 	114ème rue, New York	-
1900	Buste	Claudius Guichard (maire-adjoint de Lyon)	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1900
1901	Plâtre	• <u>Les Grands soutiens</u> <u>du monde</u>	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1901
1901	Plâtre	• <u>Le Tonnelier alsacien</u>	Musée Bartholdi, Colmar	-
1902	Statue	• <u>Le Tonnelier alsacien</u>	Maison des têtes, Colmar	-
1902	Groupe sculpté	Les Grands soutiens du monde	Musée Bartholdi, Colmar	Salon de 1902
1902	Plâtre	Vercingétorix	Musée Bartholdi, Colmar	-
1902	Maquette	 Monument des Trois sièges 	Musée Bartholdi, Colmar	-
1903	Monument	 Monument des Trois sièges 	Belfort	Salon de 1903 Inaug. le 15 août 1912
1903	Statue	 Vercingétorix 	Place de Jaude, Clermont-Ferrand	Inaug. le 11 oct. 1903
1903	Monument	• Aéronautes de la guerre 1870-1871	Place des Ternes, Paris	Salon de 1904 Inaug. le 28 jan. 1906
1904	Monument funéraire	Sergent Hoff	Paris	Salon de 1904 Inaug. le 20 nov. 1904
1904	Projet	Méta	-	-

Page précédente